
DEPARTAMENTO DE CABAÑAS
ALCALDIA MUNICIPAL DE SENSUNTEPEQUE

BALANCE DE COMPROBACIÓN

erlinda.nunez

Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2022

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Fuente de Recurso: Del 1120 AL 1120

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 543,292.25 1,884,558.07 2,019,077.20RECURSOS 408,773.12

21 391,399.42 1,624,487.53 1,800,783.57FONDOS 215,103.38

211 391,399.42 742,548.77 1,059,823.67DISPONIBILIDADES 74,124.52

21101 0.00 1,500.00 1,500.00Caja General 0.00

21109 391,399.42 741,048.77 1,058,323.67Bancos Comerciales M/D 74,124.52

212 0.00 1,000.00 0.00ANTICIPOS DE FONDOS 1,000.00

21201 0.00 1,000.00 0.00Anticipos a Empleados 1,000.00

213 0.00 880,938.76 740,959.90DEUDORES MONETARIOS 139,978.86

21315 0.00 94.24 0.00D. M. x Ingresos Financieros y 94.24

21316 0.00 209,826.93 69,942.31D. M. x Transferencias Corrientes 139,884.62

21385 0.00 671,017.59 671,017.59D. M. x Transferencias entre 0.00

23 1,950.00 4,102.64 1,935.14INVERSIONES EN EXISTENCIAS 4,117.50

231 1,950.00 4,102.64 1,935.14EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 4,117.50

23123 1,950.00 4,102.64 1,935.14Especies Municipales 4,117.50

25 149,942.83 255,967.90 216,358.49INVERSIONES EN PROYECTOS Y 189,552.24

251 149,942.83 39,609.41 0.00INVERSIONES EN BIENES 189,552.24

25121 0.00 235.73 0.00Productos Alimenticios, 235.73

25123 0.00 110.54 0.00Productos Textiles y Vestuarios 110.54

25127 0.00 3,650.00 0.00Productos de Cuero y Caucho 3,650.00

25129 0.00 7,028.02 0.00Productos Químicos, Combustibles 7,028.02

25131 0.00 2,803.78 0.00Minerales y Productos Derivados 2,803.78

25133 0.00 329.90 0.00Materiales de Uso o Consumo 329.90

25135 0.00 9,453.48 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 9,453.48

25139 0.00 12,697.16 0.00Mantenimiento y Reparación 12,697.16

25141 0.00 153.40 0.00Servicios Comerciales 153.40

25143 0.00 3,147.40 0.00Otros Servicios y Arrendamientos 3,147.40

25163 5,000.00 0.00 0.00Bienes Inmuebles 5,000.00

25173 27,542.00 0.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 27,542.00

25191 117,400.83 0.00 0.00Costos Acumulados de la Inversión 117,400.83

252 0.00 216,358.49 216,358.49INVERSIONES EN BIENES DE USO 0.00

25203 0.00 38,504.49 0.00Remuneraciones Personal Eventual 38,504.49

25207 0.00 3,233.27 0.00Contribuciones Patronales a 3,233.27

25209 0.00 2,970.18 0.00Contribuciones Patronales a 2,970.18

25221 0.00 795.76 0.00Productos Alimenticios, 795.76

25223 0.00 451.70 0.00Productos Textiles y Vestuarios 451.70

25227 0.00 447.00 0.00Productos de Cuero y Caucho 447.00

25229 0.00 29,009.49 0.00Productos Químicos, Combustibles 29,009.49

25231 0.00 10,378.93 0.00Minerales y Productos Derivados 10,378.93

25233 0.00 47.25 0.00Materiales de Uso o Consumo 47.25

25235 0.00 4,248.25 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,248.25

25241 0.00 50.10 0.00Servicios Comerciales 50.10

25243 0.00 95,064.02 0.00Otros Servicios y Arrendamientos 95,064.02

25261 0.00 28,340.00 0.00Transferencias Corrientes al Sector 28,340.00

25273 4,384.00 0.00 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 4,384.00

25291 945,223.31 0.00 0.00Costos Acumulados de la Inversión 945,223.31

25299 949,607.31 2,818.05 216,358.49Aplicación Inversiones Públicas 1,163,147.75

543,292.25 1,884,558.07 2,019,077.20 408,773.12SUB TOTAL
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CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

4 61,015.94 1,107,012.02 9,472,910.26Obligaciones con Terceros 8,426,914.18

41 2,901.43 1,059,707.33 1,144,074.00DEUDA CORRIENTE 87,268.10

412 2,901.43 4,394.71 2,472.53DEPOSITOS DE TERCEROS 979.25

41251 1,895.29 2,273.09 693.12Depósitos de Retenciones Fiscales 315.32

41254 1,006.14 2,121.62 1,779.41Anticipo de Impuesto Retenido IVA 663.93

413 0.00 1,055,312.62 1,141,601.47ACREEDORES MONETARIOS 86,288.85

41351 0.00 230,821.43 234,516.73A. M. x Remuneraciones 3,695.30

41354 0.00 218,190.81 280,765.38A. M. x Adquisiciones de Bienes y 62,574.57

41355 0.00 3,509.64 3,509.64A. M. x Gastos Financieros y Otros 0.00

41356 0.00 9,790.00 28,740.00A. M. x Transferencias Corrientes 18,950.00

41361 0.00 9.54 1,078.52A. M. x Inversiones en Activos Fijos 1,068.98

41385 0.00 545,686.51 545,686.51A. M. x Transferencias entre 0.00

41389 0.00 47,304.69 47,304.69A. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

42 58,114.51 47,304.69 8,328,836.26FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 8,339,646.08

422 0.00 0.00 8,328,786.76ENDEUDAMIENTO INTERNO 8,328,786.76

42219 0.00 0.00 8,328,786.76Empréstitos de Empresas Privadas 8,328,786.76

424 58,114.51 47,304.69 49.50ACREEDORES FINANCIEROS 10,859.32

42451 58,114.51 47,304.69 49.50Acreedores Monetarios por Pagar 10,859.32

61,015.94 1,107,012.02 9,472,910.26 8,426,914.18SUB TOTAL

8 482,276.31 9,896,435.01 1,396,017.64OBLIGACIONES PROPIAS -8,018,141.06

81 482,276.31 8,839,112.45 510,325.69PATRIMONIO      ESTATAL -7,846,510.45

811 482,276.31 8,839,112.45 510,325.69PATRIMONIO -7,846,510.45

81109 0.00 8,342,811.45 496,301.00Resultado Ejercicios Anteriores -7,846,510.45

81111 482,276.31 496,301.00 14,024.69Resultado Ejercicio Corriente 0.00

83 0.00 1,057,322.56 5,753.19GASTOS DE GESTION 1,051,569.37

831 0.00 216,358.49 2,818.05GASTOS DE INVERSIONES 213,540.44

83101 0.00 101,504.67 0.00Proyectos de Construcción de 101,504.67

83103 0.00 8,303.50 0.00Proyectos de Construcción de 8,303.50

83109 0.00 69,156.41 1,961.80Proyectos de Construcción de 67,194.61

83141 0.00 28,340.00 0.00Proyectos y Programas 28,340.00

83169 0.00 3,287.10 856.25Proyectos y Programas de 2,430.85

83171 0.00 5,766.81 0.00Proyectos y Programas de Fomento 5,766.81

833 0.00 189,808.79 0.00GASTOS EN PERSONAL 189,808.79

83301 0.00 7,013.64 0.00Remuneraciones Personal 7,013.64

83303 0.00 8,263.33 0.00Remuneraciones Personal Eventual 8,263.33

83313 0.00 174,531.82 0.00Indemnizaciones 174,531.82

834 0.00 98,495.97 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 98,495.97

83401 0.00 3,004.11 0.00Productos Alimenticios, 3,004.11

83403 0.00 182.65 0.00Productos Textiles y Vestuarios 182.65

83405 0.00 6,558.12 0.00Materiales de Oficina, Productos de 6,558.12

83407 0.00 757.50 0.00Productos de Cuero   y  Caucho 757.50

83409 0.00 19,208.78 0.00Productos Químicos, Combustibles 19,208.78

83411 0.00 455.00 0.00Minerales y Productos Derivados 455.00

83413 0.00 1,194.40 0.00Materiales de Uso o Consumo 1,194.40

83415 0.00 23,875.66 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 23,875.66

83417 0.00 16,349.18 0.00Servicios Básicos 16,349.18
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83419 0.00 632.30 0.00Mantenimiento y Reparación 632.30

83421 0.00 743.25 0.00Servicios Comerciales 743.25

83423 0.00 3,597.75 0.00Otros Servicios y Arrendamientos 3,597.75

83425 0.00 3,945.00 0.00Arrendamientos y Derechos 3,945.00

83429 0.00 257.97 0.00Servicios Técnicos y Profesionales 257.97

83433 0.00 17,734.30 0.00Especies Municipales 17,734.30

835 0.00 1,078.52 0.00GASTOS EN BIENES 1,078.52

83507 0.00 1,078.52 0.00Equipo y Mobiliario Diversos 1,078.52

836 0.00 3,509.64 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 3,509.64

83601 0.00 3,498.31 0.00Primas, Gastos por Seguros y 3,498.31

83613 0.00 11.33 0.00Gastos Corrientes Diversos 11.33

837 0.00 548,071.15 2,935.14GASTOS EN TRANSFERENCIAS 545,136.01

83709 0.00 400.00 0.00Transferencias Corrientes al Sector 400.00

83799 0.00 547,671.15 2,935.14Transferencias entre Dependencias 544,736.01

85 0.00 0.00 879,938.76INGRESOS DE GESTION 879,938.76

856 0.00 0.00 879,844.52INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 879,844.52

85605 0.00 0.00 209,826.93Transferencias Corrientes del 209,826.93

85699 0.00 0.00 670,017.59Transferencias entre Dependencias 670,017.59

859 0.00 0.00 94.24INGRESOS POR 94.24

85909 0.00 0.00 94.24Ingresos Diversos 94.24

482,276.31 9,896,435.01 1,396,017.64 -8,018,141.06SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

408,773.12 8,426,914.18 -8,018,141.06

0.00 12,888,005.10 12,888,005.10 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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